
6. Ansøgning om støtte til "Gadeplan.dk's seminar 2011" (2010-172015)
Gadeplan.dk er et netværk for professionelle, som arbejder med socialt udsatte i København og 
Frederiksberg. Seminaret skal skabe et frugtbart og effektivt samarbejde og dermed en bedre indsats 
for de socialt udsatte borgere. Der søges midler til afholdelse af et seminar, der løber fra den 16/3-
2011 – 17/3-2011.

Der søges om 2.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter om ansøger skal støttes med en underskudsgaranti på 1.
de ansøgte 2.000 kr. 

at beløbet, såfremt det bevilges, bevilges af puljemidlerne 20112.

Problemstilling
Gadeplan.dk, der er et netværk for professionelle, som arbejder med hjemløse og socialt udsatte i 
København og på Frederiksberg (væresteder, herberger, hjemløseenheden, opsøgende 
gademedarbejdere etc.). En gang om året, i marts måned, afholder netværket et seminar, der forløber 
over to dage, ligeledes med fagligt indhold på højt niveau. Formålet er at opsamle erfaringer og 
dermed også at smidiggøre og effektivisere samarbejdet mellem de forskellige fagfolk ude i 
lokalområderne. 

Seminariet skal skabe vidensdeling, vidensudvikling og kendskab til hinandens arbejde og dermed 
fremme muligheden for et frugtbart og effektivt samarbejde - og dermed en bedre indsats for de 
borgere, som man har til fælles: den store gruppe af socialt udsatte, der bevæger sig rundt i hele 
København og på Frederiksberg.

Da man ønsker at seminaret ikke kun skal handle om fagligt input, men også om fagligt/personligt 
networking har man valgt ikke at afholde seminariet i Københavnsområdet. Dette vil nemlig betyde 
at deltagerne overnatter og socialiser. Fra ansøgers side er man klar over at Lokaludvalgene 
traditionelt set helst støtter arrangementer, der afholdes i det pågældende lokalområde, men da man 
mener der et fornuftigt argument bag placeringen af seminariet, der kan gavne de enkelte bydele, 
håber man på at Lokaludvalgene alligevel kan se fornuften i at støtte Gadeplansseminariet.

Seminariet vil blive evalueret og en artikel lagt på hjemmesiden gadeplan.dk.

Gadeplan.dk søger alle Lokaludvalg i København samt Frederiksberg om samme beløb (i alt 24.000).

Egen medfinansiering består i at deltagere på seminaret delvist dækker eget ophold samt forplejning 
(ca. 1200 kr. pr. person) og Gadeplan.dk finansierer ca. 11.000 kr.

Gadeplan.dk søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 2.000 kr.



Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som har indstillet, at det ansøgte beløb på 2.000 
kr. bevilges som en underskudsgaranti, såfremt seminariet har lokal tilknytning og dermed kommer 
Kgs. Enghaves brugergrupper til gavn. Da det i skrivende stund ikke er lykkes Socialudvalget at få 
kontakt til ansøger, afventer udvalget stadig et svar fra ansøger. Foreligger der ikke en afklaring 
inden lokaludvalgsmødet, lægges den endelige beslutning om en bevilling ud til Lokaludvalget.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge det ansøgte beløb, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets 
puljemidler for 2011.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 13.01.2011

Indstilling godkendt enstemmigt under forudsætning af, at der er lokal deltagelse fra Kgs. Enghave 
bydel til seminariet.




